
               VÝROČNÍ ZPRÁVA 

                              O 

                ČINNOSTI ŠKOLY

                      2020/2021



Základní škola Soběslav, Komenského 20

Výroční zpráva o činnosti školy  2020/2021

A )   Základní údaje o škole

1/ Název školy - Základní škola Soběslav, Komenského 20

Adresa školy - Základní škola, Komenského 20, 392 01 Soběslav

Adresa školy pro dálkový přístup - ID schránky: rmnmsi3

Webové stránky školy - www.zssobeslav.cz

Od 1. 4. 1993 je škola příspěvkovou organizací s právní subjektivitou - IČO: 00582786.

Zařazení do sítě škol od 27. 2. 1996

2/ Zřizovatelem školy je : Město Soběslav, právní forma - obec, IČO: 00252921

se sídlem náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav.

3/ Ředitelem školy je Mgr. Jan Holas,  zástupcem ředitele je Mgr. Jana Smíšková

4/ Od 1. 1. 2004 byla se školou sloučena Školní jídelna, Školní nám. 56, Soběslav

5/ Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení :

základní škola, školní družina, školní jídelna

6/ Celková kapacita ZŠ 460 žáků, školní družiny 210 žáků, školní jídelny 510 stravovaných

7/ Vyučování probíhá podle ŠVP a učebních plánů a osnov schválených MŠMT.

8/ Při škole působí:   Školská rada, která byla zřízena od 1.1.2006, má 6 členů. 

B )  Přehled oborů vzdělání

Základní škola vyučuje dle:

RVP ZV : č. j. MŠMT 31 504/2004-22, ve znění úprav

Školní vzdělávací program - Škola - krok k úspěšnému životu

Opatření ministra č. j. MŠMT - 1236/2012 - 22 ze dne 18.1.2012, do RVP ZV jako příloha  

vloženy Standardy pro základní vzdělávání

Při výuce jsou respektovány vyhlášky, nařízení a metodické pokyny MŠMT :

Vzdělávání žáků se spec. vzdělávacími potřebami a žáků nadaných - vyhl. MŠMT č.27/2016 Sb.                  

Organizace šk. roku  2020/2021 - č.j.: MŠMT-4849/2019-2

C )  Personální zabezpečení činnosti školy

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA počet zam. přepočtení zam.

učitelky 1. stupně 12 12 z toho 1 muž

učitelé 2. stupně 17 16,59 z toho 4 muži

vychovatelky ŠD 8 6

provozní pracovníci 7 6,62 z toho 1 muž

pracovnice ŠJ 7 6 z toho 1 muž
asistent pedagoga 6 4,54

D )  Zápis k povinné školní docházce

K zápisu do prvních tříd se dostavilo 75 žáků, z toho zákonní zástupci 13 žáků požádali o odklad

školní docházky. Do prvních tříd bylo možno přijmout z kapacitních důvodů pouze 60 žáků. 

33 žáků ze spádové oblasti bylo přijato a z 27 žáků nespádové oblasti bylo vylosováno dle 

kritérií 25 žáků, kteří byli přijati k základnímu vzdělávání v naší škole. Dvěma žákům bylo vydáno 

rozhodnutí o nepřijetí k základnímu vzdělávání na naší škole. 

Bylo rozhodnuto otevřít tři první třídy.



E )  Výsledky vzdělání žáků

K 1.9.2020 navštěvovalo školu celkem 447 žáků - 1.stupeň 245, 2.stupeň 202.

K 31.1.2021 navštěvovalo školu celkem 447 žáků - 1.stupeň 245, 2.stupeň 202.

K 30.6.2021 navštěvovalo školu celkem 448 žáků - 1.stupeň 245, 2.stupeň 203.

V průběhu školního roku neodešel na jinou školu žádný žák, do školy byla přijata 1 žákyně.

1. stupeň časový údaj prospěl s vyznam. prospěl neprospěl

1. pololetí 216 29 0
konec šk. roku 211 33 1

2. stupeň časový údaj prospěl s vyznam. prospěl neprospěl

1. pololetí 88 101 11
konec šk. roku 84 110 7

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (9. ročník)

ŠKOLA POČET ŠKOLA POČET

Gymnázium Tábor 0 SOŠ a SOU COP SÚ 2

Gymnázium Soběslav 1 SOŠ a SOU spojů a inf. Tábor 4

SPŠ Tábor 2 SŠ obchodu, sl. a řem. Tábor 4

TSG 0 SOŠ OTŽP Veselí nad Lužnicí 0

OA Tábor 3 Heureka Tábor 0

SZdrŠ Tábor 4 SŠ řemeslná Soběslav 5

SZeŠ Tábor 3 ostatní SŠ mimo okres Tábor 12

SUpŠ Bechyně 1

celkem 41

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (7. a 8. ročník)

7. ročník  ŠKOLA POČET POČET

Gymnázium Tábor 0 SŠ řemeslná Soběslav 3

Gymnázium Soběslav 5 SŠ obchodu, sl. a řem. Tábor 1

Gymnázium Č. B. 0

SŠ řemesl. Soběslav 1

celkem 6 celkem 4

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (5. ročník)

5. ročník  ŠKOLA POČET

Gymnázium Tábor 2

TSG 2

ostatní SŠ mimo okr.Tábor 0

celkem 4

8. ročník     ŠKOLA





F )   Prevence sociálně patologických jevů

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole ve školním roce 2020/2021

snížená 

známka z 

chování

neomluvené 

hodiny
alkohol kouření ostatní drogy

agresivní formy 

chování, 

šikana

krádeže

 2 / 3 hodin / žáků žáků / případů žáků / případů žáků / případů žáků / případů žáků / případů

počet  7 / 4 1121 / 30 0 / 0  0 / 0 0 / 0 2 / 1 0 / 0

Aktivity realizované ve škole

Název aktivity Zaměření Žáci Realizátor

Beseda "Čas proměn" 7. ročníky Mgr. Jana Fričová

Sociometrie ve třídě, klima třídy 6. B, 6. C třídní učitelé, metodik prevence

Třídní akce - prevence šikany,kyberšikany Vztahy v kolektivu, šikana. 2. stupeň učitelé VO a VZ

Třídní akce - prevence kouření, alkoholu 2. stupeň učitelé VO, VZ, VV

Pedagogičtí 

pracovníci 

školy

Mgr. Hana Jurásková

Agrese, agresivita dětí a mládeže

Pedagogičtí 

pracovníci 

školy

Paedr. Zdeněk Martínek

Pedagogičtí 

pracovníci 

školy

Mgr. Marika Kropíková - etoped

Osobnostně sociální rozvoj zaměřený na 

efektivní komunikaci

Vztahy v kolektivu, komunikace 

mezi žáky, mezi žáky a 

učitelem, metoda aktivního 

naslouchání, důležitost 

formulace sdělení.

Mediální násilí, autoagrese, 

projevy, dělení agresí a 

prevence projevů agresivity.

Distanční výuka a návrat dětí z distanční 

výuky do školy

Zdravý životní styl, rizika 

drogové závislosti.

Role učitele v oblasti sociálních 

interakcí a jeho podpora 

směrem k žákům a třídě. Vliv 

opatření Covid -19 na školní 

třídu v oblasti socializace a 

sociální interakce.

Sexuální výchova, dospívání - 

vzhledem k epidemiologické 

situaci plánovaná beseda 

neproběhla.

Vztahy ve školním kolektivu, 

šikana.



Sběr papíru 1. a 2. stupeň V. Nováková

Sociální klima třídy         6. B

Sociální klima ve třídě, reflexe         6. B

Vztahy v třídním kolektivu, 

prevence rizikového chování.

Šikana, vztahy v třídním 

kolektivu, ostrakismus, 

program intervence.

Vzhledem k pandemii sběr 

neproběhl.

Mgr. M. Habrda, etoped, SVP 

České Budějovice

Mgr. M. Habrda, etoped, SVP 

České Budějovice



Aktivity realizované mimo školu

Název akce Realizátor Hodnocení

"Škola bez drog" pravidelně všichni učitelé Zdravý životní styl, volnočasové aktivity
"Kdo nás sleduje a proč?" - nebezpečí internetu, Responsio Services s.r.o. Bezpečné chování na internetu, on-line 

 jak se chovat a chránit, manipulační techniky, aplikace v rámci projektu: Internet s rozumem přednáška pro pedagogy a rodiče žáků ZŠ

"Manipulace - dezinformace" Viktor Janouch, Nežádoucí chování na sociálních sítích, on-

 Projekt: Internet s rozumem Responsio Services s.r.o. line přednáška pro pedagogy a rodiče žáků ZŠ

Sportovní akce Vzhledem k pandemii žádné sportovní akce 

nebyly organizovány.

Pravidelná setkání školních metodiků prevence ZŠ a SŠ PPP Tábor, Ing. Monika Váchová metodik Aktuální informace k prevenci na školách 

prevence PPP České Budějovice a prevence v době  on-line výuky



G )  Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Za DVPP (mimo cestovného) bylo z rozpočtu školy vydáno 57 570,- Kč.

Vzdělávacích akcí se zúčastnilo: 1. stupeň 12 učitelů

2. stupeň 16 učitelů

vychovatelky, as. pedagoga11 pedag. prac.

V rámci DVPP se pedagogové vzdělávají v jednorázových a také dlouhodobých kurzech.

V souladu s koncepcí školy je DVPP ve škole věnována velká pozornost a také poměrně vysoké peněžní prostředky.

Absolventi školení seznamují s novými poznatky své kolegy a všichni společně se snaží tyto poznatky uplatňovat ve své učitelské praxi.

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  -  2020/21

Datum Hod.

23.9. ZŠ Zborovská Jak připravit dílnu čtení,aby bavila nás i děti 2 Klimešová, Ježková

29.,30.10. Ateliér L. Kalové Výtvarná výchova tvořivě na ZŠ 12 Pšeničková

5.2. ZVaS-Martínek Sociální rozvoj pedagogů - šablony 8 učitelé, vychovatelky 29234/2017-1

10.2. Edupraxe Hodnocení a sebehodnocení žáků v dnešní škole-I.st. 4 Procházková, Hrušková L. 14522/2018-2-464

18.2. Projekt Internet s rozumem. Kdo nás sleduje a proč? 1 Ježková, Holas

Nováková D., Kostrbová,

Smíšková

5.3. NPI Č. B. Informatika a jak na ni (podle nového RVP) 4 Lis, Žaldová 32916/2017

9.3. Životní vzdělávání Jak může přírodopis děti bavit aneb aktivity na výuku 1 Lukešová 44511/2015-1

22.3. MAS Lužnice, NPI Legislativní změny ve vyhlášce 27/2016 a 72/2005 3 Holas 8435/2015

Smíšková, Ježková, Máca,

Havlová,Lukešová,Pejšová,

Hrušková L.

Ježková, Smíšková,

Hrušková L., Lukešová

24.3. NPI Č. B. Vyhodnocování a využití zkušeností z distanční výuky 4 Holas 32 916/2017

30.3. NPI Č. B. Informatika a jak na ní (podle nového RVP) 1. modul 4 Holas 32916/2017

12.4. NPI Č. B. Informatika a jak na ní (podle nového RVP) 2. modul 4 Holas, Žaldová 32 916/2017

Edupraxe Hodnocení a sebehodnocení žáků v dnešní škole-II.st. 4 14522/2018-2-464

23.3. MAS Lužnice Návrat žáků z distančního vzdělávání 1 8435/2015

23.3. MAS Lužnice Distanční výuka a návrat dětí z distanční výuky 3 8435/2015

Pořadatel Název vzdělávací akce Účastník Akreditace

22.2.



14.4. VCČR Č. B. Financování a vykazování ped. intervence - aktuálně 2 Holas

14., 15.4 NPI Č. B. Rozvoj logického myšlení - předmatem. gramotnost 8 Holcová 32 916/2017

15., 16.5. Ateliér L. Kalové Barevné kreslení a malby 12 Klimešová, Parisová

16.4. ZVaS Č. B. Únikové hry ve výuce dějepisu 8 Hrušková K. 29234/2017-1

19.4. NPI Č. B. Startovací balíček-vzdělávání učitelů nové informatiky 4 Lis 32 916/2017

19.4. Nová škola Amos - soubor vzdělávacích materiálů pro 1. ročník 8 Klimešová 14929/2019-1-625

21.4. Tvořivá škola Jak nevyhořet 6 Pejšová 34458/2019-2-1147

27.4. Projekt Internet s rozumem - manipulace - dezinformace 1 Ježková

5.5. Nakladatelství Forum Legislativní drama ve společném vzdělávání 6 Holas

5.5. Tvořivá škola Jak být autoritou 4 Pejšová 34458/2019-2-1147

5.5. NPI Č. B. Jak na nový RVP ZV ve škole, webinář pro ředitele 2 Holas 32 916/2017

12.5. NPI Č. B. Biologie a přírodopis prakticky-nejen v době koronav. 1 Lukešová 32 916/2017

12.5. NPI Č. B. Základy algoritmizace a programování 2 Lis 32 916/2017

13.5. NPI Č. B. Zlomky beze strachu na II. stupni ZŠ 1 Hrušková K. 32 916/2017

14.5. NPI Č. B. Hranice (ne)možného v biologii 1 Lukešová 32 916/2017

18.5. NPI Č. B. Práce s daty s žáky na ZŠ 1 Lis 32 916/2017

Ježek, Parisová, Lis,

Žaldová, Holcová

31.5.,7.6. NPI Č. B. Plánování,příprava a řízení výuky s využitím dig. tech. 8 Lis, Lukešová 8282/2019-1-355

3.6. NPI Č. B. Základy algoritmizace a programování 2 Ježek, Parisová 32 916/2017

7.6. NPI Č. B. Digitální technologie 2 Ježek 32 916/2017

8.6. NPI Č. B. Práce s daty, základy informatiky 2 Parisová, Ježek 32 916/2017

8.6. NPI Č. B. Digitální technologie 2 Lis 32 916/2017

11.6. NPI Č. B. Péče o duši - cesta k radosti z pedag. profese 7 Lukešová 336950/2019-3-1095

16.6. NPI Č. B. Informační systémy 2 Ježek 32 916/2017

17.8. ProfiEduca Zákon o pedagogických pracovnících 4 Holas

23.-26.8. vzděl. centrum Hello Letní škola pro učitele fyziky 24x45min Havlová 32730/2020-4-862

24.-28.5. AV Média Jihočeská robotika online 10 21698/2015-1



H )  Aktivita a prezentace školy na veřejnosti

Nabídka nepovinných předmětů, mimoškolní činnost a kroužky:

1. stupeň : 

nepovinné předměty :  sportovní hry

aktivity :    logopedie, počítačové hry, žákovská knihovna, práce

                s žáky se SVP, výtvarné činnosti, letní tábor v Dírné - z důvodu pandemie byl zrušen

        

2. stupeň : 

nepovinné předměty :  seminář z českého jazyka, seminář z matematiky, sportovní hry, 

                                 základy žurnalistiky

aktivity :  práce s žáky se SVP, žákovská knihovna

              

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči

datum akce žáci/třídy vedoucí

3.9.
Informační schůzka  rodičů a zákonných zástupců 2.,3.,4.,6.tříd 

- třídní fond, aplikace Komens

2.A,B,C,3.A,B.,4.

A,B,6.A,B,C

Holas, Ježek, 

Lis

8.9. 1. hodina plaveckého výcviku 3.A,B C

15.9. Plavecký výcvik 3.A,B TU

15.9. Schůzka rodičů a zákonných zástupců 1. a 6. tříd 1.A,B,C, 6.A,B

TU + 

vyučující v 

dané třídě

22.9. Plavecký výcvik 3.A,B TU

29.9. Plavecký výcvik 3.A,B TU

2.10. Projekt DDB - bruslení 1.A,B,C TU

6.10. Plavecký výcvik 3.A,B TU

9.10. Projekt DDB - bruslení 1.A,B,C TU

10.11. Schůzka rodičů a zákonných zástupců  - on line                                       
všichni 

vyučující

od 1.4. do 

30.4.2021
Zápis do 1. tříd - on-line Nováková

20.4. Schůzka rodičů a zákonných zástupců  - on line                                       
všichni 

vyučující

15.6. Schůzka rodičů a zákonných zástupců budoucích 1.tříd
TU, 

vychovatelky

29.6. Divadlo Zvoneček - Letní pohádka 1.A,B,C TU

29.6. Divadlo Zvoneček - Letní pohádka 2.A,B TU

29.6. Slavnostní předání vysvědčení 9. tříd v kulturním domě Národ 9.A, 9.B
všichni 

vyučující



Soutěže a olympiády

Z důvodu epidemiologické situace během školního roku se většina soutěží nekonala.

Naši žáci se tak zapojili pouze do online konverzace v anglickém jazyce.

Vědomostní soutěže - školní kola

Název soutěže Kategorie Počet žáků

Pythagoriáda 5. ročník 0

Pythagoriáda 6. ročník 0

Pythagoriáda 7. ročník 0

Pythagoriáda 8. ročník 0

Pythagoriáda celkem 0

Pangea 4. ročník 0

Pangea 5. ročník 0

Pangea 6. ročník 0

Pangea 7. ročník 0

Pangea 8. ročník 0

Pangea 9. ročník 0

Pangea celkem 0

Olympiáda v M 6. ročník 0

Olympiáda v M 7. ročník 0

Olympiáda v M celkem 0

Konverzační soutěž v AJ 6., 7. roč. 11

Konverzační soutěž v AJ 8., 9. roč. 10

Konverzační soutěž v AJ celkem 21

Olympiáda v ČJ 8., 9. roč. 0

Biologická olympiáda 6. - 9. roč. 0

Přírodovědný klokan 8., 9. roč. 0

Recitační soutěž 2., 3. roč. 0

Recitační soutěž 4., 5. roč. 0

Vědomostní soutěže - okresní přebory

Kategorie Počet žáků

Konverzační soutěž v AJ 6., 7. roč. 1 Kryštof Hypš 4. místo

Konverzační soutěž v AJ 8., 9. roč. 1 Hesová Tereza bez umístění

Soutěže - krajské

Kategorie Počet žáků

Soutěže - celostátní

Kategorie Počet žáků

Nejlepší umístění

Nejlepší umístění

Název soutěže

Název soutěže

Název soutěže Nejlepší umístění



Sportovní akce

Žádné školní ani okresní sportovní akce ve školním roce 2020/2021 neproběhly z důvodu pandemie

           covid-19. 

Okresní přebory :

Soutěž Kategorie Ročník Umístění Soutěž Kategorie Ročník Umístění

přespolní běh chlapci 1. - 3. atletický čtyřboj chlapci 1.

chlapci 4. - 5. chlapci 2.

dívky 1. - 3. chlapci 3.

dívky 4. - 5. chlapci 4.

chlapci 6. - 7. chlapci 5.

dívky 6. - 7. dívky 1.

dívky 2.

dívky 3.

kopaná chlapci 8. - 9. chlapci 6. - 7.

chlapci 8. - 9.

dívky 6. - 7.

dívky 8. - 9.

florbal chlapci 1. - 5. dívky 4.

dívky 1. - 5. dívky 5.

chlapci 6. - 7. Atlet.olym.Táb. společně 1. stupeň

dívky 6. - 7. společně 2. stupeň

chlapci 8. - 9. Pohár rozhlasu chlapci 6. - 7.

dívky 8. - 9. chlapci 8. - 9.

vybíjená chlapci 5. dívky 6. - 7.

dívky 5. dívky 8. - 9.

společně 4.

basketbal chlapci 6. - 7. McDonald's Cup  kop.

chlapci 8. - 9. společně 4. - 5.

dívky 6.-7.

štafetový pohár společně 2. - 5. OVOV společně 6. - 7.

Krajské přebory

Soutěž Kategorie Ročník Umístění Soutěž Kategorie Ročník Umístění

Kvalifikace o republikové finále

Soutěž Kategorie Ročník Umístění

Ekologické aktivity

Z důvodů dlouhodobého uzavření škol byly ekologické aktivity školy omezeny.

V průběhu výuky se učitelé nárazově soustředili na různé aktivity spojené s přírodou. Žáci fotografovali a 

poznávali živočichy a rostliny. Seznamovali se s ochranou životního prostředí a enviromentální 

výchovou, učili se recyklovat. Na Den Země se některé ročníky zapojili do akce Ukliďme Česko,

tentokrát každý samostatně. Někteří vyráběli krmítka, budky pro ptáky a netopýry, pítka pro hmyz a ptáky, 

hmyzí hotely. 22. květka 2021 proběhl Mezinárodní den biodiverzity. Žáci některých ročníků

 si připomněli, jaký význam má pro lidskou společnost i planetu biodiverzita, proč je důležité zachovat její 

bohatství a jak jí můžeme pomoci. Někteří se pokusili vytvořit návrh vlastní zahrady, která by byla 

přátelská pro velké množství organismů. Výuka probíhala formou projektů. 

Celý školní rok probíhaly dva projekty Ovoce do škol a Školní mléko.

Škola prezentuje své aktivity a úspěchy na webových stránkách školy, na vývěsní skříňce a v regionálním

 tisku.



I )   Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a jinými

institucemi

1/ MÚ provedl dne 9. 12. 2020 kontrolu hospodaření s veřejnými prostředky roku 2019 a 2020. Kontrola 

byla zaměřena na pokladnu roku 2020 a na evidenci a inventarizaci majetku k 31. 12. 2019. 

Závěr kontroly: Kontrolou nebyla zjištěna žádná závažná porušení předpisů.

2/ MÚ provedl dne 24. 5. 2021 kontrolu nad hospodařením s veřejnými prostředky. Základním okruhem 

dohlídky bylo hospodaření a nakládání s osobními ochrannými prostředky. K systému hospodaření 

s veřejnými prostředky nebyly výhrady. Systém byl vyhodnocen jako průkazný a podává pravdivý 

obraz o činnosti organizace.

J )   Základní údaje o hospodaření školy

Veškeré údaje o hospodaření školy s prostředky státu i s prostředky města jsou veřejně

 přístupné na webových stránkách školy a jsou k nahlédnutí v ředitelně školy.

Příspěvková organizace Základní škola Soběslav, Komenského 20

Rozbor hospodaření roku 2019 sestavený k 31.12.2019



KRAJ

7 442 000 8 296 368 429 200 167 334 33 562 869

2 691 119 1 603 228 207 000 69 849 305 404

potraviny 2 250 000 1 146 653 196 000 66 453

materiál 441 119 456 575 11 000 3 396 305 404

280 000 403 219 12 000 319 1 358 711

1 301 537 1 095 044 34 500 20 481

elektřina 615 000 511 814 32 000 19 203

plyn 618 537 521 469

voda 68 000 61 761 2 500 1 278

2 000 1 700

1 530 000 3 826 855 18 000 1 047

25 000 516 6 549

4 000 1 817

1 125 000 880 755 14 000 6 834 153 058

97 000 44 000 23 352 598

33 000 15 111 7 794 083

36 000 45 140 2 000 1 052 571 659

66 000 45 255 200 80 20 808

381 344 386 932 11 500 8 560

5 907

7 442 000 8 298 477 439 980 167 805 33 562 869

2 250 000 1 132 474 439 980 167 805

stravné 2 250 000 1 132 474 200 000 74 556

školné

režie 239 980 93 249

15 000 3 300

2 000 1 700

160 000 69 321

18 000 45 671

čerpání fondů (648) 10 000 14 179

ostatní výnosy z činnosti (649,669) 8 000 31 492

4 997 000 7 046 011

příspěvek zřizovatele+ budova školy 4 997 000 7 046 011

transfer 33079, 33075 16 481

transfery - 33353 32 052 926

transfery 33070 25 296

Projekt 17016 888 012

transfery 33071 2 500

Projekt 33063 577 654

0 2 108 10 780 471 0

0 2 108 10 780 471 0Hospodářský výsledek po zdanění

čerpání  

2020

Ukazatel
schválený 

rozpočet 

2020

HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ 

čerpání 

2020

schválený 

rozpočet 

2020

čerpání  

2020

Ostatní finanční výnosy (669)

Přijaté transfery (příspěvky a dotace) 672

Dodatečné odvody daně z příjmů (595)

Hospodářský výsledek před zdaněním

Daň z příjmů (591)

 v
 t

o
m

: 

Ostatní výnosy (účty 64x)

v
 t

o
m

:

Výnosy z prodeje dlouhod. majetku (645, 646)

Úroky (662)

Výnosy z prodeje služeb (602) 

Výnosy z prodaného zboží (604)

Výnosy z pronájmu (603)

Jiné výnosy z vlastních výkonů (609)

 v
 t

o
m

: 

Manka a školy (547)

Výnosy PO - účtová třída 6 celkem:

Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601)

Daně a poplatky (součet účtů 531, 532 a 538)

Odpisy dlouhodobého majetku (551)

Ostatní náklady (z činnosti 549, finanční 569)

Náklady PO - účtová třída 5 celkem:

Spotřeba materiálu (číslo účtu 501)

Spotřeba energie (502 a 503)

Zákonné a jiné sociální pojištění (524,525)

Zákonné a jiné sociální náklady (527,528)

 v
 t

o
m

:
 v

 t
o

m
:

Dlouhodobý drobný majetek (účet 558)

Cestovné (512)

Náklady na reprezentaci (513)

Ostatní služby (518)

Mzdové náklady (521)

Opravy a udržování (511)

Prodané zboží (504)



K )  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

1/ Podání žádosti do projektu ERASMUS + jehož žadatelem je VŠTE v Č. Budějovicích

Podání žádosti o zapojení do mezinárodního projektu DigiCAMP (Digitální vzdělávání a příprava 

společného virtuálního prostředí pro výuku matematiky, informatiky a fyziky) jehož cílem je poskytnout

řešení, jak kombinovat výuku online s tradiční výukou ve škole a eliminovat tak negativní aspekty 

vzdělávání na dálku. Účastníci projektu budou mezi sebou sdílet znalosti, zkušenosti a výukové 

materiály z oblasti vzdělávání. Budou vytvořeny výstupy, které jsou zcela nové v podmínkách výuky 

matematiky, informatiky a fyziky. Současně bude vytvořena metodologie, jak efektivně vyučovat.

Do projektu je zapojeno šest partnerů ze čtyř států (Česko, Slovensko, Itálie, Řecko). 

Termín realizace projektu je plánován od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023.

L )  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení

1/ Zapojení do centra Akademie souvislostí (Centrum kolegiální podpory ve vzdělávací oblasti 

Člověk a příroda) při Gymnáziu Pierra de Coubertina Tábor. Vzájemná výměna zkušeností a 

společná tvorba výukových materiálů se zaměřením na předměty - zeměpis, přírodopis, fyzika a 

chemie.

M )  Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů

1/ Pokračování projektu "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování -

 Šablony pro MŠ a ZŠ II" z programu MŠMT - Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Od 1.9.2019 do 31.8.2021 naše škola realizuje projekt CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013163

 – „ZŠ Soběslav, Komenského“, který je spolufinancován Evropskou unií. Projekt je zaměřen

na omezování a prevenci předčasného ukončování školní docházky, podporu rovného přístupu

ke kvalitním programům školního rozvoje, k primárnímu vzdělávání, rovněž k možnostem 

formálního a neformálního vzdělávání a ke zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových 

kompetencích. Celková výše podpory činí 1.693.262,- Kč. Z důvodu uzavírání školy v průběhu 

školního roku a nemožnosti plnit některé aktivity jsme úspěšně požádali o prodloužení doby trvání 

projektu do února 2022.

2/ Podání žádosti do výzvy "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování -

 Šablony pro MŠ a ZŠ III" z programu MŠMT - Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Od 1.9.2021–30.6.2023 bude naše škola realizátorem projektu CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020073 -

„Základní škola Soběslav, Komenského 20“, který je spolufinancován Evropskou unií. Projekt je 

zaměřen na extrakurikulární a rozvojové aktivity v ZŠ a na aktivity rozvíjející využití ICT, na zlepšení

kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích. Celková výše podpory činí 863.204,- Kč.

3/ Rozvojový program na podporu výuky plavání MŠMT-13222/2019-1 

Účelem dotace je podpořit příspěvek na dopravu pro povinnou výuku plavání žáků na 1. st. ZŠ.

V prvním pololetí jsme dostali dotaci ve výši  37 620,- Kč, ale z epidemiologických důvodů a uzavření 

plaveckých bazénů se uskutečnilo pouze 10 hodin kurzu plavání. Z dané dotace jsme čerpali 

15 000,- Kč, zbylých 26 620,- Kč jsme vrátili MŠMT. V druhém pololetí výuka plavání neproběhla ze

stále přetrvávajího uzavření plaveckých bazénů.

4/ V rámci projektu Obědy pro děti od neziskové organizace Women for women o.p.s. jsme získali 

peníze pro 7 žáků naší školy na obědy. Žáci, kterým byly obědy hrazeny z tohoto daru, byli 

vybráni ze sociálně slabých rodin třídními učiteli ve spolupráci s vedením školy.

5/ AŠSK realizovala ve školním roce projekt MŠMT s názvem "Sportuj ve škole". Naše škola se do 

tohoto projektu zapojila. Projekt byl určen pro žáky I. stupně přihlášené do školní družiny. Žáci  

zapojení do tohoto projektu se v rámci školní družiny věnovali 1x týdně pohybovým aktivitám navíc 

pokud nebylo zakázáno z důvodu mimořádných opatřeních.



N )  Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

1/ Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s MŠMT, KÚ, Městem Soběslav, PPP Soběslav, 

DDM Tábor a Soběslav a všemi dalšími institucemi, které nabízejí pro nás aktuální a zajímavé 

vzdělávání. Odborová organizace na naší škole není ustanovena.

2/ Spolupráce s UP v Oloumouci na realizaci projektu "Postoje, motivace, chování a výsledky žáků 

na prvním stupni základní školy v návaznosti na primární vzdělávání".

3/ Spolupráce s MAS Lužnice - podpora ze strany MAS Lužnice na aktivitách podporující vzdělávání 

žáků naší školy.

O ) Údržba a rekontrukce školní budovy

V průběhu školního roku 2020/21 byly řešeny postupně tři havárie. Prásklý vodovodní řád v podlaze 

velké herny školní družiny. Prasklé odpadní potrubí na chodbě v přízemí I. stupně a taktéž prasklé 

odpadní potrubí ve sklepení II. stupně.

Během letních prázdnin a během uzavření školy proběhly další tradiční údržbářské práce. Jako 

každý školní rok bylo vymalováno několik kmenových i odborných učeben. 

Posledním stavebním zásahem do budovy školy bylo zavedení vody do klubovny.

ŘEDITELSKÉ  VOLNO

V souladu se zákonem č.561/2004 Sb., školský zákon, § 24, odst.2 vyhlásil ředitel školy

na den 5. února 2021 ředitelské volno pro všechny žáky základní školy. 

Volno bylo vyhlášeno z organizačních důvodů. Celý pedagogický sbor absolvoval celodenní školení.

PRŮBĚH VÝUKY Z DŮVODU MIMOŘÁDNÝCH OPATŘENÍ - COVID

V průběhu 1. pololetí došlo z důvodu výskytu onemocnění Covid ve čtyřech třídách k jejich uzavření a  

KHS nařídila pro tyto třídy karanténu. Žáci v těchto třídách se vzdělávali distanční formou.

Dále vláda  nařídila v průběhu 1. pololetí:

12. 10. - 1. 11.            žáci  II. st. rotační výuka

2. 11. - 29. 11.            celá škola distanční výuka

18. 11. - 29. 11. nástup žáků 1. a 2. tříd k prezenční výuce

30. 11. - 3. 1. nástup zbylých tříd I. st. a žáků 9. tříd k prezenční výuce,

žáci 6.,7. a 8. tříd rotační způsob výuky

4. 1. - 28. 2. po vánočních prázdninách nastoupili pouze žáci 1. a 2. tříd

1. 3. - 11. 4. celá škola distanční výuka

12. 4. - 9. 5. žáci I. stupně rotační výuka

10. 5. - 16. 5. celá škola rotačně

17. 5. - 23. 5. celý I. stupeň prezenční výuka a žáci II. stupně rotační výuka

24. 5. - 30. 6. nástup všech žáků k prezenční výuce

V Soběslavi dne 31. srpna  2021 Mgr. Jan Holas, ředitel školy


